
 

Pa
g.
1 

Altavilla Irpina lì 18.11.2024 
 

Ai docenti I.C. Caruso 
Ai genitori I.C. Caruso 

Al personale ATA I.C. Caruso 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

Costituzione seggio elettorale e nomina dei relativi componenti per il rinnovo del Consiglio di 
Istituto a.s. 2024-25/2025-26/2026-27. Comunicazione date e orari di apertura seggio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

− Vista l'OM n. 215 del 15/07/1991, riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO.CC. della Scuola 
a livello di Circolo-Istituto” modificata dalle successive OO.MM. 267 del 4/8/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 
277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla Elezione del Consiglio di Istituto; 

− Visto il D.Lgs. n. del 16/04/1994 n. 297 parte 1 – Titolo 1°, Testo unico delle disposizioni legislative in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

− Vista la nota MIM DGOSV prot. n. 38475 del 19.09.2024 
− Vista la nota USR Campania prot. n. 37461 del 04/10/2024  
− Visto il Decreto di nomina della Commissione Elettorale Prot. 6285 del 17.10.2024. 
− Visto il verbale n.3 della Commissione Elettorale del 15.11.2024 con il quale venivano designati i componenti 

del seggio elettorale per le elezioni del Consiglio di Istituto; 
 

         DECRETA 

la costituzione, i componenti, le date e gli orari di apertura riportati: 
 

• N.1 seggio presso l’aula magna sede centrale IC. Caruso di Altavilla Irpina in via Feliciano 
Orlando; 

• COMPONENTI SEGGIO:  
Barile Annamaria atto di nomina prot. n. 7106 del 18.11.2024 
Conte Filomena atto di nomina prot.n. 7107 del 18.11.2024  
Marino Claudia atto di nomina prot.n.7109  del 18.11.2024 

• L’apertura del seggio per le votazioni seguirà i seguenti orari e date: 
Domenica 24 novembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 
Lunedì 25 novembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 13:30 

 

A tal proposito, si rammenta che ai sensi dell’art. 38 della predetta O.M., 
 

1. Il seggio elettorale è composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno funge da segretario, scelti 
tra coloro che facciano parte delle categorie da rappresentare e siano elettori. 

2. Il seggio elettorale è comunque validamente costituito anche qualora non sia stato possibile includervi la 
rappresentanza di tutte le componenti aventi diritto di elettorato. 

3. Non possono far parte del seggio elettorale coloro che siano inclusi in liste di candidati. 
4. I componenti del seggio elettorale sono nominati dal Dirigente su designazione della commissione 

elettorale d'istituto. 
5. Il seggio è nominato in data non successiva al 5° giorno antecedente a quello fissato per la votazione ed 

è immediatamente insediato per le operazioni preliminari. 
 

 




	Altavilla Irpina lì 18.11.2024

